4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2021  № 2016
г.  Белая Калитва

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района» на 2022 год
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 29.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», распоряжением Администрации Белокалитвинского района                              от 03.09.2018 № 110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района» на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

    Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий  делами

Л.Г. Василенко
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 13.12.2021 № 2016
	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Белокалитвинского района» на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый

срок реализа-ции
	Объем расходов, (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Белокалитвинском районе»
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства включая разработку проектно-сметной документации»
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ, отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2022
	36 163,8
	31 627,0
	4 536,8

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
Расходы на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Обеспечение населения  питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности
	2022
	300,0
	0,0
	300,0

	2.1.1
	«Водоснабжение х. Нижнепопов, Белокалитвинского района, Ростовской области» (топографическая съемка, тех.план и тех.паспорт)
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2022
	300,0
	0,0
	300,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Расходы на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Белокалитвинского района
 (отдел ЖКХ, отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2022
	6 528,5
	6 394,9
	133,6

	2.2.1
	Выполнение проектных и изыскательских работ по строительству системы водоснабжения в х. Дороговский
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2022
	1 950,3
	1 848,8
	101,5

	2.2.2
	Выполнение проектных и изыскательских работ по строительству системы водоснабжения в х. Нижнепопов
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2022
	617,3
	585,2
	32,1

	2.2.3
	Выполнение проектных и изыскательских работ по строительству системы водоснабжения и водоотведения Белокалитвинское гп
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2022
	3 960,9
	3 960,9
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Расходы на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное мероприятие 2.4. Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Основное мероприятие 2.5. Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2022
	25 334,2
	25 232,1
	102,1

	2.6
	Основное мероприятие 2.6.
Расходы на приобретение водонапорных башен
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	 Обеспечение населения  питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Основное мероприятие 2.7.
Разработка и согласование проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	 Обеспечение населения  питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности
	2022
	2 074,0
	0,0
	2 074,0

	2.8
	Основное мероприятие 2.8.
Расходы на приобретение специализированной коммунальной техники
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2.9
	Основное мероприятие 2.9.
Иные межбюджетные трансферты на развитие материальной базы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2.10
	Основное мероприятие 2.10.

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по проведению неотложных аварийных работ и содержанию сетей водоснабжения
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2022
	1 081,0
	0,0
	1 081,0

	2.11
	Основное мероприятие 2.11.
Иные межбюджетные трансферты на обустройство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2.12
	Основное мероприятие 2.12.
Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по ремонту и содержанию коммунальной инфраструктуры
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2.13
	Основное мероприятие 2.13.
Расходы на приобретение основных средств для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2022
	846,1
	0,0
	846,1

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	36 163,8
	31 627,0
	4 536,8

Управляющий делами                                                                         Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\План_реал-кач-ЖКУ-2022.doc   12/10/2021 12:15:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\План_реал-кач-ЖКУ-2022.doc   12/10/2021 12:15:00 PM

стр. 4 из 4